771. πάρεισί μοι Brunckius. Libri *πάρεισιν αἰ*. Quod revocandum. Dobræus dubitanter ἀλλ' οὐ γὰρ εἰσὶ μοι πλάται conjecit.

772. γένουτ'] γένοιτ' R. Aug. Junt.: aliæ editiones veteres γένοιτ'. γ' ἔκειντο Suidas in Παλαμῆδης.

ἂν ἀθλίω Brunckius. ἂν μοι libri. Solum μοι habet Suidas. Fortasse scribendum πόθεν οὖν γένοιτ' ἂν μοι πλάτας λαβεῖν; πόθεν;

πόθεν; τί δ' ἂν εἰ om. Suidas.

773. τὰγάλλατ'] Scholiasta, πίνακες γὰρ ἦσαν ἐν τῷ ἱερῷ.

777. χρῆν Bentleius. χρῆ libri et Suidas in πορίμω.

781. τὸ ῥῶ] Hæc dicit nomen Euripidis scribens.

788. στάσις] στάσεις R. Aug. Junt. Correctum in aliis.

789. ἡμᾶς] ὑμεῖς Dobræus ad Pluti v. 586.

790. ἐγκύψασαν] Scribendum ἐκκύψασαν cum Dobræo.

792. ἐξέλθη] ἐξέλθοι Aug.

εὔροιτ' Porsonus. Libri εὔρητ'.

793. χρῆν] χρῆ R. Aug. Junt. Correctum in aliis.

794. κατελαμβάνετ'] καταλαμβάνετ' R. Aug. Junt. Correctum in aliis.

795. καταδάρθωμεν] καταδαρθώμεν R. Aug.

797. ζητεῖ τὸ κακὸν τεθεᾶσθαι] τὸ κακὸν ζητεῖτε θεᾶσθαι J. Kaye ab Dobræo memoratus.

799. παρακίψαν] παρακύψασαν R. Aug. Junt. παρακίψαν.

Correctum in Kusteri aliorumque editionibus. Præterea transpositis verbis scribendum *αὐθις τὸ κακὸν παρακύψαν ἰδεῖν*. idque voluit Porsonus, cujus e schedis quod annotatum est *παρακύψαν τὸ κακὸν ἰδεῖν*, si scripsit, calami lapsu scripsit.

803. *ἕκαστον*] *ἕκαστος* R. Aug. Junt. Aliæ *ἕκαστον* vel quod in editione Brubachii positum est *ἕκάστου*.

804. *μέν γ'* Dobræus in appendice ad Aristoph. p. 131. Libri *μέν*: quod Brunckius in *μήν* mutavit. Nausimacham meretricem fuisse annotavit scholiasta.

Χαρμῖνος] Innuit Charminum victum fuisse naumachia ab Astyocho Lacone ad Symam insulam sex triremibus amissis, anno 20. belli Peloponnesiaci, hieme. Paucis igitur mensibus ante hujus dramatis didascaliam, quod firmat nostram de ejus tempore sententiam. Vide Thucyd. 8, 42. Unde sequitur inter eam pugnam navalem hieme anni vigesimi factam et mortem Charmini, quæ sequente æstate evenit [vid. Thucyd. 8, 73.], hoc drama prodiisse, vivente adhuc Charmino. PALMER.

805. *Κλεοφῶν χείρων πάντως δήπου Σαλαβακχοῦς*] Sic et Cleo postponitur huic Salabacchæ in Equitibus v. 764. ubi ipse Cleo dicit: *εἰ μὲν περὶ τὸν δῆμον τὸν Ἀθηναίων γεγένημαι βέλτιστος ἀνὴρ μετὰ Λυσικλέα καὶ Κύνναν καὶ Σαλαβάκχαν* [*Σαλαβακχώ*]. Hoc autem ait, non quia præclara quædam femina fuerit Salabaccha (erat enim meretrix): sed ut opprobrium magis exaggeretur: si enim deteriores sunt vili scorto, sane deterrimi sunt. Cleophontis autem mentio fit in Ranis v. 678. BERG.

806. *Ἀριστομάχην*] Hæc jam non est femina, sed ponitur pro *ἀρίστη μάχη* quasi nomen proprium feminae. Intelligitur autem clarissima illa pugna Marathonica, qua Athenienses numerosissimum exercitum Persarum a Dario missum profligarunt. BERG.

807. *Στρατονίκην*] Hic etiam alluditur ad etymologiam vocis, quæ est a *στρατὸς exercitus* et *νίκη victoria*, ut sub nomine proprio feminae intelligatur *victoria* ab *exercitu* hostili reportata, sive *victoria*, quam *exercitus* Atheniensium obtinuit. BERG.

808. *τῶν πέρυσιν τις βουλευτής*] Exagitat senatores anterioris anni, qui ignave sibi passi sunt eripi dignitatem a quadringentis viris et ob consilii et vigoris inopiam magistratu cesserunt, πα-

ραδόντες ἑτέροις τὴν βουλείαν· (nam *βουλεύειν* est ἢ τοῦ *βουλεύειν ἀρχή*) quod factum est anno belli Peloponnesiaci vigesimo. Nam licet eam narrationem Thucydides inseruerit inter alia acta anni vigesimi primi, tamen ait distincte ea prius evenisse. Sic enim ille in anni 21. initio 8, 63. ὑπὸ τοῦτον γὰρ χρόνον καὶ ἔτι πρότερον ἢ ἐν ταῖς Ἀθήναις δημοκρατία κατελύετο. Ergo secundum Thucydidem facta fuit ea mutatio anno vigesimo, et ex hoc loco firmatur rursus nostra de tempore hujus didascaliae sententia. PALMER. Vide etiam Valesium in notis Mausacii ad Harpocratonem p. 141. KUST.

809. βουλείαν] βουλίαν Antiaticista in Bekkeri Anecd. p. 84, 31. βουλείαν Suidas in h. v.

φήσεις] Scribendum φήσει cum Kustero.

810. Ex Homero Il. δ, 405. ἡμεῖς τοι πατέρων μέγ' ἀμείνονες εὐχόμεθ' εἶναι. DOBRÆUS.

811. ζεύγει] Conjungendum cum verbis ἐς πόλιν ἔλθοι. Durior verborum collocatio, ut in Vesp. 717. ἔδοσαν δ' οὐπώποτέ σοι, πλὴν πρόην πέντε μεδίμνους, καὶ ταῦτα μόλις ξενίας φεύγων ἔλαβες κατὰ χοίρικα κριθῶν. ubi κριθῶν post μεδίμνους collocari debebat.

κατὰ πεντήκοντα τάλαντα] Vesp. 669. καὶ οἱ μὲν δωροδοκοῦσιν κατὰ πεντήκοντα τάλαντα. BERG.

813. αὐτ' ἀπέδωκεν] ἀνταπέδωκεν Bentleius. Quod non probandum.

815. ἀποδείξαμεν Bentleius. Libri ἀποδείξομεν.

ποιούντας Kusteri editio. ποθούντας R. Aug. Junt.

819. μὴν Bekkerus. Libri μέν.

828. στρατιαῖς] στρατειαῖς Aug. Vide ad Lys. 592. BRUNCK. Scholiasta, συνέχεεν καὶ οὗτος ὡς Εὐπολις πολλάκις· στρατιὰ μὲν γὰρ τὸ πλῆθος, στρατεία δὲ ἡ στράτευσις.

829. τὸ σκιάδειον] Intelligit τὴν ἀσπίδα, ut dicat multos esse ῥυψάσπιδας. BERG. Cleonymum potissimum in mente habet, ut recte monet scholiasta.

832. χρῆν Brunckius. Libri χρή.

834. Στηνίοισι scholiasta. Libri τηνίοισι. Photius p. 537, 9. Στήνια: ἑορτὴ Ἀθήνησιν, ἐν ᾗ ἔδόκει ἡ ἄνοδος γενέσθαι τῆς Δήμητρος· ἐλουδοροῦντο δ' ἐν αὐτῇ νυκτὸς αἱ γυναῖκες ἀλλήλαις· οὕτως Εὐβουλος. Similiter Hesychius. Scira memorantur Eccles. 18.

836. εἰ Brunckius. ἦν libri.

838. σκάφιον ἀποκεκαρμένην] Hic σκάφιον genus tonsuræ notat. Hesych. σκάφιον — εἶδος κουρᾶς τῆς κεφαλῆς, ὃ κείρεσθαι φασὶ τὰς ἑταιρευούσας· εἶναι δὲ περιτρόχαλον. Ad hunc comici locum respexit Eustathius ad Iliad. p. 907, 41. At in Av. v. 806.

σὺν δὲ κοψίχῳ γε σκάφιον ἀποτετιλμένῳ.

σκάφιον non jam *tonsuram* notat, sed ipsum *caput*, ut e Salmasii observatione ad illum locum ostendetur. BRUNCK. Photius p. 517, 15. σκάφιον ἀποκεκαρμένην: καὶ σκαφίόκουρον τὸν κείροντα. Scholiasta, εἶδος κουρᾶς δουλικῆς. Hinc intelligitur cur oppositum sit κόμας καθέϊσαν v. 841.

840. τὴν Ἑπερβόλου — μητέρ᾽] Hanc sæpe traductam esse a comicis, noster comicus testatur in Nubibus v. 551. οὔτοι δ', ὡς ἄπαξ παρέδωκεν λαβὴν Ἑπέρβολος, τοῦτον δειλαιὸν κολετρῶσ' ἀεὶ καὶ τὴν μητέρα. BERG. Hyperboli et Lamachi matrum nomina ignota fuisse veteribus grammaticis ex scholiastæ annotatione intelligitur.

842. χρήμαθ' ἦ] χρήματ' ἦν Aug. et editio Brubachii. χρηματατ' ἦν χρῆν R. χρήματα τ' ἦν χρῆν Junt. Eodem fere vitio libri illi versu 844. χρηματατ' vel χρήματα τ', quod ipsum quoque correctum in editione Brubachii.

εἰ Brunckius. ἦν libri.

846. ἰλλὸς γεγένημαι προσδοκῶν] Mnesilochō deflexis oculis indesinenter spectanti versus eam partem, qua se visurum spectabat accedentem Euripidem, contigit id quod natura fert, quodque nemo non expertus est, si diu oculorum aciem aliquo intenderit, ut dolerent ei oculi, eosque movere non posset, ita ut, vel invito eo, semper versus eandem partem conversi manerent, licet eo non amplius spectaret, quod eorum est, qui ἰλλοὶ, *strabi*, dicuntur. *Quis unquam*, ait Kusterus, *vel legit vel audivit aliquem exspectando strabum factum fuisse?* Non, *exspectando*, sed *spectando*, an is quem exspectaret veniret, strabus factus est. Unum altero intelligitur, qui tropus, ni fallor, *συνεκδοχῆ* appellatur. Si quis aliquid *exspectat*, eo *spectat*, unde illud venire possit. Eadem prorsus loquendi forma utitur Plautus Men. 5, 3, 6.

Lumbi sedendo; oculi *exspectando* dolent.

Sic enim in Plauti codd. et optimis editt. legitur: perperam in

recentioribus *spectando*. Confer Hemsterh. ad Hesychii glossam ἰλλώπτειν. BRUNCK.

ὁ δ' οὐδέπω] Subauditur ἦκει, προσέρχεται, φαίνεται, vel simile quid. BRUNCK. Similis ellipsis Vesp. 118. ὁ δ' οὐ μάλα.

848. τὸν Παλαμήδην] Respicit ad πόρον ἐκ τοῦ Παλαμήδους supra v. 770. BERG.

850. τὴν καινὴν Ἑλένην] Dicit se imitaturum Helenam, de qua nuper Euripides scripserat tragœdiam; in qua Menelaus Helenam ex Ægypto repetit. Nam ibi eam fuisse detentam ait Euripides in illa fabula, ut et Herodotus. Itaque Mnesilochus utitur etiam verbis Euripideis; si forte Euripides tanquam Menelaus veniat et abducatur Helenam, ut in sequentibus ostenditur. BERG.

851. πάντως] δ' recte addit Bentleius. Conf. v. 1012.

852. κυκανᾶς Kusterus. Libri κυρικανᾶς, qua forma poeta utitur v. 429. Ea servata ἢ κοικύλλεις ἔχων legebat Bentleius. "Utrumque dicitur κυκανᾶν et κυρικανᾶν. Etymol. M. κυκανᾶ, ἀπὸ τοῦ κυκῶ, τὸ ταράσσω· ἐὰν δὲ κυρικανᾶ, πλεονασμῶ τοῦ ρ. — "Hesych. κοικύλλειν, περιβλέπειν. Cetera apud eum vide." BRUNCK.

853. πικρὰν Ἑλένην ὄψει τάχ'] In Av. 1468.

πικρὰν τάχ' ὄψει στρεψοδικοπανουργίαν.

Similem minandi formulam observavi in Apollonio 3, 375. Alius ejusd. poetæ locus comico nostro admoveri poterat. Est ubi Iason ad Argum ait 3, 487.

μελέη γε μὲν ἡμῖν ὄρωρεν

ἐλπωρῆ, ὅτε νόστον ἐπετραπόμεσθα γυναιξίν.

quod simile est Calonicæ sententiæ Lys. 31.

ἐν ταῖς γυναιξίν; ἐπ' ὀλίγον γὰρ εἵχετο. BRUNCK.

855. Est initium dramatis Euripidei, ubi v. 2. legitur ψεκάδος. Vulgati comici libri habent ψακάδος, quod perinde est; [Attica forma ψακάς est.] et sic etiam in cod. Aug. scriptum. Sed primæ syllabæ superscripta ab eadem manu litera ε. Tertium versum ridiculi causa immutavit Comicus: apud Tragicum legitur:

λευκῆς τακείσης χιόνος ἀρδεύει γύας. BRUNCK.

857. μελανοσυρμαῖον λεῶν] Citat et explicat Suidas v. μελανοσυρμαῖον. συρμαῖα autem erat potio quædam medicata, alvi purgandæ vim habens: qua de re non repetam quæ prolixè

notavit Marcell. Cagnat. Var. Observ. 2, 18. Colligi autem potest ex loco hoc Aristophanis, Ægyptios frequenter *συρμαα* uti solitos fuisse: quod de iisdem etiam testatur Herodotus 2, 77. KUST. Eo respicit etiam in Pace v. 1253. *πῶλει βαδίζων αὐτὰ τοῖς Αἰγυπτίοις· ἔστιν γὰρ ἐπιτήδεια συρμαίαν μετρεῖν.* BERG.

858. *νῆ τὴν Ἑκάτην τὴν φωσφόρον*] Hecatem φωσφόρον vocat et Euripides in Helena v. 575. *ὦ φωσφόρ' Ἑκάτη, πέμπε φάσματ' εὐμενῆ.* Vide Lys. 443. BERG.

859. *ἔμοι] ἡμῖν* apud Eurip. v. 16.

861. *Φρυνώνδας*] De infamia Phrynondæ v. Taylor. ad Æschinem p. 632. 633. PORSON.

862. *Ἑλένη δ' ἐκλήθη*] Ex Euripide v. 22.

864. Ex Euripide v. 52.

866. Ex Euripide v. 49.

867. *Μενέλεως* Brunckius. *Μενέλαος* libri.

868. *τί οὖν ἔτι ζῶ ;] τί δῆτ' ἔτι ζῶ* Euripides v. 56. et 301.

τῶν κοράκων πονηρία] Hæc verba mulieri sunt tribuenda. Monuit Bentleius. Et sic scholiasta, qui annotavit, *ὅτι πονηρὸ οἱ κόρακες. ὅτι μέχρι νῦν οὐκ ἐσπαραξάν σε.*

870. *μὴ ψεύσον]* Veteribus grammaticis tanquam novum et inusitatum hoc enotatum. Vetandi particula *μὴ* cum aoristis subjunctivis construi solet. Vide Koenium ad Corinthum p. 6. [15.]. BRUNCK. V. Porson. ad Eur. Hec. 1174.

871. Verba sunt Teuceri in Euripidis dramate v. 68. Versus qui sequuntur duos non memini apud Euripidem legisse. BRUNCK.